Et habemus Dominum dicentem, datam sibi potestatem omnis carnis (Io 17,2). Coepit ergo apparere iam Rex ille, cum diceretur, *ad te omnis caro veniet.* Ad te, inquit, *omnis caro veniet.* Quare ad illum omnis caro veniet? Quia carnem assumpsit. Quo veniet omnis caro? Tulit inde primitias ex utero virginali: assumptis primitiis caetera consequentur, ut holocaustum compleatur. Unde ergo, *omnis caro*? Omnis homo. Et unde, omnis homo? Numquid omnes credituri praenuntiati sunt in Christum? Nonne multi impij qui etiam damnabuntur? Nonne quotidie multi non credentes, in sua infidelitate moriuntur? Secundum quid ergo intelligimus, *ad te omnis caro veniet*? *Omnis caro* dixit, omnis generis caro: ex omni genere carnis venietur ad te. Quid est, ex omni genere carnis? Numquid venerunt pauperes, et non venerunt divites? numquid venerunt humiles, et non venerunt sublimes? numquid venerunt indocti, et non venerunt docti? numquid venerunt viri, et non venerunt feminae? numquid venerunt domini, et non venerunt servi? numquid venerunt senes, et non venerunt iuvenes? aut venerunt iuvenes, et non venerunt adolescentes? aut venerunt adolescentes, et non venerunt pueri? aut venerunt pueri, et non allati sunt infantes? Postremo numquid venerunt Iudaei (nam inde erant Apostoli, inde multa millia primi tradentium, postea credentium), et non venerunt Graeci? aut venerunt Graeci, et non venerunt Romani? aut venerunt Romani, et non venerunt Barbari? Et quis numeret omnes gentes venientes ad

A ti vendrá toda carne? Oye mi oración: A ti vendrá toda carne.

6 [v.4]. *Las palabras de los perversos prevalecieron sobre nosotros y tú perdonarás nuestras iniquidades.* ¿Qué significa: *Las palabras de los perversos prevalecieron sobre nosotros y tú perdonarás nuestras iniquidades*? Que quienes hemos nacido en este mundo hemos encontrado inicuos a quienes hemos oído hablar. Me ayude la atención de vuestra caridad para que pueda explicar lo que siento. Todo hombre dondequiera que nazca aprende la lengua de su nación, o ciudad, o región y se imbuye de su vida y costumbres. ¿Cómo no ha de adorar a las piedras el niño nacido entre paganos, cuando le iniciaron en aquel culto sus padres? Allí oyó las primeras palabras; mamó con la leche el error. Como los que le hablaban eran mayores y el niño que aprendía a hablar era infante, no podía menos de seguir la autoridad de los mayores y tomar para sí como bueno lo que ellos alababan. Pero, convertidos después los gentiles a Cristo, al recordar las impiedades de sus antepasados y decir lo que dijo el mismo profeta Jeremías: *Nuestros padres verdaderamente adoraron la mentira; vanidad, que no les aprovechó*, repudian ya las opiniones y sacrilegios de sus padres perversos. Pero como se les grabaron tales dictámenes y sacrilegios por dejarse llevar de las insinuaciones de aquellos que con cuanto más tiempo les habían precedido con tanta más autoridad pensaban que debían precederles, queriendo ya regresar de Babilonia a Jerusalén, confiesan y dicen: *Las palabras de los perversos prevalecieron sobre nos-*

eum cui dictum est: Ad te omnis caro veniet? Exaudi orationem meam: ad te omnis caro veniet.

6 [v.4]. *Sermones iniquorum praevaluerunt super nos; et impietates nostras tu propitiaberis.* Quid est, *Sermones iniquorum praevaluerunt super nos; et impietates nostras tu propitiaberis*? Quod nati sumus in hac terra, iniquos invenimus quos loquentes audivimus. Si possum explicare quod sentio, adjuvet me intentio Charitatis Vestrae. Omnis homo ubicumque nascitur, ipsius terrae, vel regionis, vel civitatis linguam discit; illius imbutur moribus et vita. Quid faceret puer natus inter Paganos, ut non coleret lapidem, quando illum cultum insinuaverunt parentes? Inde prima verba audivit; illum errorem cum lacte suxit: et quia illi qui loquebantur maiores erant, et puer qui loqui discebat infans erat, unde poterat parvulus nisi maiorum auctoritatem sequi, et id sibi bonum ducere quod illi laudarent? Ergo gentes conversae ad Christum postea, et recordantes impietates parentum suorum, et dicentes iam quod dixit propheta ipse Ieremias, *Vere mendacium coluerunt patres nostri; vanitatem quae eis non profuit* (Ier 16,19): cum ergo iam hoc dicunt, renuntiant opinionibus et sacrilegiis parentum suorum iniquorum. Sed quia ut inserentur talibus opinionibus et sacrilegiis, persuasiones fecerunt eorum qui quanto aetate praecedebant, tanto auctoritate praecedere debere putabant; confitetur iam redire volens ad Ierusalem de Babilonia, et dicit: *Sermones iniquorum praevaluerunt adversus nos.* Duxerunt nos mala docentes; cives Babyloniae nos fecerunt:

otros. Nos guiaron enseñándonos cosas malas; nos hicieron ciudadanos de Babilonia; abandonamos al Creador y adoramos a la criatura; abandonamos al que nos hizo y adoramos lo que nosotros mismos hicimos. *Las palabras de los perversos prevalecieron sobre nosotros*: sin embargo, no nos aniquilaron. ¿Por qué? Porque *tú perdonarás nuestras iniquidades*. Atienda vuestra caridad. *Tú perdonarás nuestras iniquidades*. Sólo se dice a un determinado sacerdote que ofrece algo por lo que sea perdonada y expiada la impiedad. Se dice que la impiedad se perdona cuando Dios se compadece de ella. ¿Qué significa compadecerse Dios de la impiedad? Ser indulgente con ella y perdonarla. Pero para impetrar el perdón de Dios se hace la propiciación por algún sacrificio. Luego existió cierto sacerdote nuestro enviado por el Señor Dios, el cual tomó de nosotros lo que había de ofrecer al Señor, las santas primicias. Las santas primicias de la carne, según dijimos, tomadas del vientre de la Virgen María. Este fue el holocausto que ofreció a Dios al extender las manos en la cruz y decir: *Suba a ti mi oración como el incienso; sea la elevación de mis manos sacrificio de la tarde*. Como sabéis, el Señor pendió de la cruz en la tarde. Y fueron perdonadas nuestras impiedades. De otro modo nos hubieran devorado. Las palabras de los perversos habían prevalecido sobre nosotros: los predicadores de Júpiter, de Saturno y de Mercurio nos habían arrastrado. *Las palabras de los perversos prevalecieron sobre nosotros*. ¿Pero tú qué harás? *Tú perdonarás nuestras impiedades*. Tú que eres el sacerdote, eres la víctima; tú que eres el oferente, eres la ofrenda. El es el sacerdote que ahora penetró en el interior del velo, en